
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro BSP APS 
 
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: VINAŘSTVÍ MARCINČÁK NOVOSEDLY 

Autor práce: Vendula Milošová 
Oponent práce: Ing. Vladimír Hudeček 

Popis práce: 

Předložená bakalářská práce řeší novostavbu vinařství Marcinčák v obci Novosedly. Jedná se o 
objekt pro výrobu, degustaci a ubytování, který byl navržen na základě požadavků investora.  
Objekt je navržen jako dvoupodlažní, částečně zapuštěný do terénu. Jedná se o stěnový 
konstrukční systém, který je založen na základových pasech z prostého betonu. Zastřešení 
objektu je navrženo jako šikmá střecha. 

Hodnocení práce: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☐ ☐ ☒ ☐ 
2. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 
3. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☐ ☒ ☐ 
4. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☐ ☒ ☐ 
5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 
6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

1. Výplně otvorů – Vysvětlete otevíravost francouzských oken. Z půdorysů a pohledů není 
zřejmé a výpis výplní otvorů neodpovídá značení. V případě, že budou fixní, jak bude řešeno 
odvětrání chodeb? V případě, že budou otevíravé, jak bude zajištěno zabezpečení proti pádu 
v prezentační místnosti? 
2. Dilatace objektu – Opravdu je dodrženo průběžné oddilatování?  
3. Výrobní část – Z jakého důvodu je navržena šikmá stropní železobetonová deska?  
4. Dřevěný krov – Vysvětlete detail pozednice. Je navržena pozednice pro uložení střešních 
krokví? Je navržen železobetonový věnec? 
5.  Hydroizolace spodní stavby – Budou odizolovány obvodové nosné konstrukce 1.S a 
podkladní betonová deska 1.NP? (viditelné v příčném řezu A) 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Závěr: 

Předložená práce svým rozsahem odpovídá zadání bakalářské práce. Architektonické řešení a 
kvalita grafického zpracování je spíše na průměrné úrovni. Nachází se zde několik 
konstrukčních nedostatků, které jsou obhajitelné.  
Práci hodnotím následovně:    
 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  C / 2 

Datum:  10. dubna 2022               Podpis oponenta práce………………………………… 


